Proinde, ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire,
quod Roman et Ladislaus, filii Struia, fideles Olachy nostri, ad nostram
presenciam accedentes, eorum fidelitatibus et serviciis In diversis nos-
tris negociis iuxta possibilitatis eorum quidditatem nostre maiestati ex-
hibitis, seriatim declaratis, quasdam duas possessiones nostras regales, in
capite duorum fluviorum Mothnuk nominatorum in districtu Karansebus
existenciurn, per prefatum Struza patrem ipsorum, sub nomine sui ke-
neziatus dudum ibidem locatas, populorum et tiabitatorum copia deco-
ratas, per ipsosque nomine nostro regio, hactenus possessas et conserva-
tas, a nobis sibi, item Petro, Gruban et Michaeli, filiis Dionisii, filii eius-
dem Struza, nec non Michaeli, Dionisio et Zacharie, filiis Iwan, filii pre-
dicti Struza, fratribus ipsorum patruelibus, dan i et conferri perpetuo pos-
tularunt.

Nos itaque, qui ex suscepti regiminis nostro officio animo metiri
pietatis debemus merita singulorum pensatis fidelitatibus et obsequiosis
famulatibus predictorum filiorum Struza, quibus ipsi in plerisque nos-
tris et regni nostri negociis, sicut prosperis, sic et adversis cum sumpma
sollicitudine, evigilanti cura, et omni fidelitatis favore, iuxta exigen-
tam possibilitatis ipsorum studuerunt nostre cellsitudini complacere, vo-
lentes premissis serviciis eorum gratuito occurrere cum favore, ipsosque
regio prosequi donativo, predictas duas possessiones nostras regales in
capite predictorum fluviorum Mothnuk nuncupatorum, in districtu Ka-
ransebus existentium, sitas, et per predidum Struza, patrem ipsorum,
ibidem situatas, populatas et locatas, omni eo iure et titulo, quo eodem
ad nostram collacionem pertinere dinoscuntur, eisdem Romano et La-
dislao, filiis Struza, nec non prenotatis filiis Dionisii et filiis Iwan, fra-
tribus ipsorum patruelibus, eorumque heredibus, succesoribus. et poste-
rifatibus universis, cum omnibus ipsarum utilitatibus, iuribus, fructuo-
sitatibus et pertinenciis universis, sub eisdemque metis et distinccioni-
bus metarum, quibus ab ohm per prefatum patrem eorum et per con-
sequens ipsos hactenus habite extiterunt et possesse, nove donacionis
nostre titulo dedimus, donavimus et contulimus, jure perpetuo et irre-
vocabiliter per eosdem possidendas, tenendas et habendas, salvo jure
alieno.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes conces-
simus literas nos-tras privilegiales, pendentis et alghentici sigilli nostri
novi dupplicis munimine roboratas.

Datum per manus vendrandi in Christo patris domini Ladislai, epis-
copi Wesprimiensis, reginalis cancellarii et aule nostre vice cancelarii, di-
lecti et fidelis nostri, anno domini Mrn° CCCni° LXXnl° decimo Kalendas
Octobris, regni autem nostri anno vigesimo nono. Venerabilibus in
Christo patribus et dominis Thoma Strigoniensi, fratre Stephano Colo.-
censi, Wgulino Spalatensi, Nicolao Jadrensi et Elya Ragusiensi, archi-
episcopis: Demetrio Waradiensis, Michaele Agriensis, Colomano Jaurien-
sis, Wilhelmo Quinqueecclesiensis, Stephano Zagrabiensis, Johanne Wa-
ciensis, Dominico Chanadiensis, Demetrio Transylvanensis, Ladislao Ni-
triensis, Petro Boznensis, Stephano Sirimiensis, Nicolao Tininiensis, De-
metrio Nonensis, Nicolao Traguriensis, Stephano Farensis, Jacobo Ma-
cariensis, Matheo Sibinicensis, Michaele Scardonensis et Portiva Sen.-
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nensis, ecclesiarum episcopis, ecclesias dei felicitar gubernantibus, Cor-
baviensi sede vacante, magnificis viris dominis Ladislao, duce Opulle,
regni nostri palatino, Emerico vaiuoda Transylvano, comite Nicolao de
Szeech, iudice curie nostre, Johanne magistro thavarnicorum nostrorum,
Simone regnorum Dalmacie et Croacie, Petro Zudar totius Sclavonie et
Nicolao de Machou banis, Georgio Zudar pincernarum, Paulo depifero-
rum, Johanne ianitorum et Stephano agazonum nostrorum, magistris
ac eodem domino Ladislao, duce comite Posoniensis, et aliisque quam-
pluribus comitatus regni nostri tenentibus et honores.